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Møtet ble avholdt på teams. Møteleder: Kristin Ryen Reithaug.  
 
 
 
 
Deltagere: 
 
Sigurd Alme sigurd.alme@lesja.kommune.no 
Erling Lyftingsmo erling.lyftingsmo@lesja.kommune.no 
Britt Jorid Børset Foss britt.jorid.borset.foss@banenor.no 
Trine Økseter Knudsen trkn@nve.no 
Mari Olsen mari.olsen@statsforvalteren.no 
Runa Bø runa.bo@statsforvalteren.no 
Kjell Erik Kristiansen kjell.erik.kristiansen@statsforvalteren.no 
Ingrid Hvidsten Gabrielsen ingrid.hvidsten.gabrielsen@statsforvalteren.no 
Suzanne Wien suzanne.wien@statsforvalteren.no 
Ida Haraldstad idahaa@innlandetfylke.no 
Fredrik Bratlie Hansen frehan@innlandetfylke.no 
Kristin Ryen Reithaug  krirei@innlandetfylke.no 
Hanne Thingstadberget hanthi@innlandetfylke.no 
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Bakgrunn 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Saken har sitt utspring i det pågående arbeidet med revisjon 
av kommuneplanens arealdel for Lesja. Det er i den 
forbindelse gjort en samfunnsfareutredning for flom og 
overvann på Bjorli, som er hovedutviklingsdestinasjonen i 
kommunen med sine ca. 1000 hytter. Denne viser et stort 
antall utfordringspunkter med mange bekker og vegkryssinger, 
og tilsvarende behov for en rekke tiltak for å ivareta hensynet 
til sikker byggegrunn.  
 
Kommunen ønsker nå en drøfting av om det kan være åpning 
for å gjøre ett stort tiltak ovenfor byggeområdet ved å samle 
mange bekkeløp til et nytt bekkeløp, framfor å måtte gjøre en 
rekke mindre enkeltvise tiltak. Dette må avklares før en evt. 
bruker ressurser på et så omfattende prosjekt. 
 
Forslaget som ønskes drøftet er ikke i samsvar med 
kommuneplan/overordnet plan, og kan også være i konflikt 
med nasjonale og/eller regionale interesser, siden det dreier 
seg om mulighetene for omlegging av flere bekkeløp.  Andre 
forhold/utfordringer av overordnet karakter vil være 
naturinngrep som drenering av mindre myrer som potensiell 
konsekvens ved omlegging av bekkeløp.  
 

Merknader 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Det er åpenbare overvannsutfordringer i dette området. Disse 
har også eksistert over tid, og det er bra at kommunen nå tar 
tak i dette. For å få avklart om tiltaket er gjennomførbart, vil det 
være vesentlig å få utredet hvilke konsekvenser et slikt tiltak vil 
kunne ha, og evt. hvilke avbøtende tiltak som vil måtte kreves. 
Her vil det også være et moment at Raumavassdraget er et 
verna vassdrag. 
 
Det kan være aktuelt for kommunen å begynne med en 
forespørsel til NVE mht. om det vil være konsesjonsplikt for 
dette tiltaket, uavhengig av om det er igangsatt noen form for 
planarbeid eller ikke. Dette vil bidra til å avklare planvegen 
videre for tiltaket. Prosess med konsesjon og plan kan 
samordnes gjennom reguleringsplan, men ved evt. krav om 
minstevannføring kan ikke dette samordnes gjennom plan. 
Vannressursloven §8 og §11 vil være sentrale i denne 
prosessen. 
 
Pga. størrelse er tanken at det må utarbeides en 
detaljreguleringsplan for tiltaket. Det har tidligere vært arbeidet 
med en områdereguleringsplan for området, men denne er lagt 
vekk pga. kapasitetsproblematikken.  
 
Å gjennomføre et forprosjekt kan være en vei å gå. Det vil 
kunne avklare realismen i prosjektet. I forprosjektet må det 
gjennomføres helhetlige, faglige vurderinger som vil være et 
godt grunnlag for endelige beslutninger mht. om tiltaket kan 
gjennomføres eller ikke. Det må påregnes noe bruk at eksterne 
fagressurser i forbindelse med forprosjektet. I forprosjektet må 
dagens tilstand i vassdraget avklares og mulige konsekvenser 
av tiltaket vurderes med tanke på f.eks. naturmangfold, 
landskap, hydrologi, og ikke minst konsekvenser for 
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vannmiljøet ved tørrlegging av noen bekker og økt vannføring i 
andre. Evt. behov for/muligheter for avbøtendetiltak bør 
vurderes i forprosjektet. Evt. tiltak i konflikt med Vannforskriften 
§12 bør avklares tidlig i prosessen.   
 

 
 


